
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 18. 11. 2010  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., doc. Ing. 

Pavel Duspiva, CSc., Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Zdeněk 

Brodský, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, 

CSc., Ing. Jan Fuka, DiS., Ing. Marcela Lelková Rybyšarová 

 

Omluveni:   Ing. Jan Panuš, Ph.D., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Robert Baťa, 

Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Karel Michálek, DiS. 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., doc. Ing. 

Romana Provazníková, Ph.D., doc. PaedDr. Jana Kubanová, CSc., doc. 

RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     12. 11. 2010 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  15. 11. 2010 

Pozvánka na zasedání AS FES   15. 11. 2010 

Zasedání AS FES     18. 11. 2010  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Reakreditace studijních programů a akreditace nových studijních programů 

3. Projednání Dlouhodobého záměru FES  

4. Změna Statutu FES Univerzity Pardubice  

5. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky. Děkanka FES 

požádala před zasedáním písemně a na místě zopakovala žádost o stažení jednoho 

materiálu – žádosti o akreditaci nového studijního programu Management finančních rizik 

v NMS. 

 

Pro diskusi se AS FES rozhodl žádosti vyhovět a bod z jednání vypustit. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje upravený program zasedání. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Reakreditace studijních programů a akreditace nových studijních programů 

Proděkanka doc. Provazníková představila k projednání postupně materiály žádostí o 

reakreditace stávajících studijních programů: 

- bakalářský studijní obor Ekonomika a provoz podniku v prezenční formě a 

kombinované formě, 

- bakalářský studijní obor Management ochrany podniku a společnosti v prezenční 

formě a kombinované formě, 

- navazující magisterský studijní obor Ekonomika a management v prezenční formě 

a kombinované formě. 

 

Proběhla krátká diskuse, v níž mj. zazněly tyto připomínky: 

- doc. Volejníková: připomněla, že v akreditačních materiálech se objevují stále 

předměty, které představují duplikace (např. Globální ekonomika vyučovaná na 

ÚVSP a Světová ekonomika vyučovaná na ÚE aj.). Upozornila, že schválení 

akreditace tento nevyhovující stav konzervuje a prodlužuje; 

- děkanka FES doplnila, že duplikace pravděpodobně v materiálu přítomny jsou, ale 

je možné je v průběhu příprav studijních plánů na jednotlivé akademické roky 

eliminovat (v rámci 30 % úprav, které fakulta může provést o vlastní vůli); 

- podobnou poznámku měla i doc. Provazníková o duplicitách v oboru Regionální 

rozvoj, kde duplicity byly řešeny již při přípravě materiálu.  

 



 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádosti o prodloužení platnosti akreditace těchto 

studijních oborů: 

- bakalářský studijní obor Ekonomika a provoz podniku v PF a KF, 

- bakalářský studijní obor Management ochrany podniku a společnosti v PF a KF, 

- navazující magisterský studijní obor Ekonomika a management v PF a KF. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Dále byl představen materiál pro prodloužení platnosti akreditace navazujícího 

magisterského studijního oboru Regionální rozvoj v prezenční formě. 

 

K materiálu proběhla diskuse, z níž mj. vyplynuly tyto připomínky k materiálu: 

- doc. Duspiva: upozornil na nesoulad mezi počtem předmětů u SZZ ve specializaci 

Urbanismus; doc. Provazníková vysvětlila, že počet předmětů bude nižší a podala 

zpřesňující informaci; 

- Ing. Stejskal: dotaz na „ekonomizaci“ oboru; doc. Provazníková konstatovala, že 

byly přidány některé předměty jako například finanční účetnictví, manažerské 

účetnictví, finanční inovace a hospodářská soutěž apod.; Ing. Stejskal vyjádřil 

pochybnost v zaměření studia do podnikohospodářské oblasti (viz převaha 

podnikohospodářských předmětů). Toto zaměření podle jeho názoru neodpovídá 

zaměření a profilu absolventa; 

- Ing. Stejskal: upozornil na odstranění předmětu Ekonomika veřejného sektoru II. 

z povinných. Podotkl, že v nynější podobě je tento předmět ohodnocen 5 kredity, 

což představuje jeden z hlavních předmětů oboru (mj. státnicový předmět). 

Celkově by měly být přidány předměty z oblasti veřejného sektoru a veřejné 

ekonomie, neboť podle jeho názoru jde o správné zaměření obou specializací a 

navrhuje ještě zařadit tyto předměty mezi povinné. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádost o prodloužení platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního oboru Regionální rozvoj v prezenční formě 

s uvedenými připomínkami. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Dále byl projednán materiál nově navrhovaného bakalářského studijního oboru 

Management finančních rizik v prezenční formě studia. Doc. Linda představil nový obor a 

uvedl důvody jeho vzniku a předložení. 

 

V průběhu projednávání bylo zkonstatováno, že materiál poskytnutý senátorům je 

odlišný od materiálu z žádosti. 

 

V diskusi padly mj. i tyto připomínky a otázky: 

- Ing. Stejskal se dotázal na zaměření studia (veřejný sektor, podnikatelský 

sektor,…). Doc. Linda doplnil, že zaměření je na finanční sektor; 

- Doc. Duspiva a Ing. Brodský se zeptali na výuku managementu v souvislosti 

s názvem oboru. Doc. Kubanová poznamenala, že některé z předmětů byly 

zařazeny, některé z důvodu omezeného počtu kreditů nikoliv; 

- Ing. Černohorská konstatovala, že materiál obsahuje předměty, které jsou 

standardně vyučovány v magisterském studiu (např. Mezinárodní finance vyžadují 

návazné znalosti z předmětu Makroekonomie 2). Doc. Linda uvedl, že tyto 

záležitosti byly projednány s prof. Sekerkou, který zařazení předmětů schválil. 

Proděkan doc. Petr doplnil, že není přípustné, aby byly v bakalářském programu 

v rámci povinných a povinně volitelných předmětů nabízeny předměty, které jsou 

vyučovány v jiných oborech v magisterském studiu a naopak. 

 

(jednání opustil PhDr. Duplinský) 

 

 

 



 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí žádost o akreditaci bakalářského studijního oboru 

Management finančních rizik v prezenční formě studia. 

 

Hlasování: 0 – 3 – 5 

Usnesení nebylo přijato. 

 

(na jednání se vrátil PhDr. Duplinský) 

 

 

3. Projednání Dlouhodobého záměru FES  

Děkanka FES předložila k projednání Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FES na období 2011-2015.  

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FES na období 2011-2015 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Změna Statutu FES Univerzity Pardubice  

Děkanka FES se rozhodla předložit návrh změny Statutu FES Univerzity Pardubice. 

Vzhledem k tomu, že AS FES není v současné době usnášeníschopný pro projednání 

těchto změn a přijetí příslušného usnesení (dle č. 2, bod 9 Jednacího a volebního řádu AS 

FES), bylo projednávání bodu přerušeno. 

 

V této souvislosti děkanka požádala předsedu AS FES o svolání mimořádného zasedání 

AS FES, na kterém tento materiál bude projednán. 

 

5. Různé 

 

5.1 Děkanka tlumočila v souladu s usnesením AS FES ze dne 20. 10. 10 informaci od 

Ing. Klápšťové ohledně dotazu doc. Komárkové. 

 

Odpověď bude tazatelce a členů AS FES předána emailem. 

 

5.2 Děkanka stručně odpověděla na dotazy ohledně školení BOZP podle usnesení AS 

FES ze dne 20. 10. 10. Podrobné vyjádření dodá neprodleně tajemník FES. 

 

5.3 Doc. Petr konstatoval, že dnešní zasedání AS FES nebylo oznámeno vyvěšením na 

intranetu. Předseda AS FES přijal odpovědnost a omluvil se za toto nedopatření. 

 

5.4 Doc. Provazníková navrhuje, aby příští AS FES zveřejnil kontakty na jednotlivé 

senátory (email) na internetu a to kvůli snazší komunikaci. 

 

 

 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům, děkance a vedení fakulty za účast na 

jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 19. listopadu 2010 

 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


